[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2019 года

             № 9
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  Заборьевского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015 г № 34 (в ред. от 29.12.2015 г № 45)
В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе  Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015 г (в ред. от 29.12.2015 г № 45) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» следующие изменения:
1) в статье 7:

2) абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:»;

3) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.»;

4) дополнить частями 3-4 следующего содержания:

«3. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией), в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу субъекта Российской Федерации, муниципального образования);

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.

4. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

Хотченкова Е.В.